
J

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16 февраля 2023 года № 112-гтп

Иркутск

О внесении изменения в пункт 9 Положения о министерстве лесного
комплекса Иркутской области

В соответствии со статьей 21, частью 1 статьи 24, пунктом 13 части 1 
статьи 25, статьями 45, 83 Лесного кодекса Российской Федерации, 
пунктом 3 статьей 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, перечнем 
видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или 
земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, без предоставления земельных участков и установления 
сервитутов, утвержденным постановлением Правительства Российской 
Федерации от 3 декабря 2014 года № 1300, Правилами использования лесов 
для строительства, реконструкции, эксплуатации линейных объектов и 
Перечнем случаев использования лесов для строительства, реконструкции, 
эксплуатации линейных объектов без предоставления лесных участков, с 
установлением или без установления сервитута, публичного сервитута, 
утвержденными приказом министерства природных ресурсов и экологии 
Российской Федерации от 10 июля 2020 года № 434, статьей 4 Закона 
Иркутской области от 18 ноября 2009 года № 82/48-оз «О Правительстве 
Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 9 Положения о министерстве лесного комплекса 
Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства 
Иркутской области от 30 ноября 2021 года № 909-пп, изменение, дополнив 
подпунктом 92 следующего содержания:

«92) установление порядка и условий размещения линейных объектов, 
предусмотренных пунктами 1, 5, 6, 11 перечня видов объектов, размещение 
которых может осуществляться на землях или земельных участках, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, без 
предоставления земельных участков и установления сервитутов, 
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 
от 3 декабря 2014 года № 1300, на землях лесного фонда без предоставления 
лесных участков, установления сервитута, публичного сервитута 
(далее -  Порядок), выдача разрешений на использование лесов в соответствии 
с Порядком;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой



информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном 
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

